
UCHWAŁA NR IX/85/2024 
RADY MIEJSKIEJ W NOWEJ DĘBIE 

z dnia 21 listopada 2024 r. 

w sprawie zmian w budżecie miasta i gminy Nowa Dęba na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465[1]), art. 211, 212, 216, 218, 219, 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1530), Rada Miejska w Nowej Dębie uchwala, co następuje: 

§ 1. Zmienia się dochody budżetu miasta i gminy, zgodnie z tabelą nr 1 

Tabela Nr 1 
Dział Rozdział Paragraf Treść Zmiana 
600   Transport i łączność -2 550 000,00    

 60016  Drogi publiczne gminne -2 550 000,00    

  6290 

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, 
powiatów (związków gmin, związków powiatowo-gminnych, 
związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z 
innych źródeł  (Rozbudowa drogi gminnej Nr 100351R ul. 
A.Krzywoń) 

-2 550 000,00    

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 
innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej 
oraz wydatki związane z ich poborem 

350 000,00    

 75615  
Wpływy z podatku rolnego,leśnego,podatku od czynności 
cywilnoprawnych od osób prawnych i innych jednostek 
organizacyjnych 

300 000,00    

  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 300 000,00    

 75616  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 
spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-
prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób 
fizycznych 

50 000,00    

  0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 50 000,00    

801   Oświata i wychowanie 33 350,00    

 80101  Szkoły podstawowe 33 350,00    

  0830 Wpływy z usług (opłata za żywienie) 25 975,00    

  0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w 
postaci pieniężnej 7 375,00    

852   Pomoc społeczna 6 121,40    

 85203  Ośrodki wsparcia 6 121,40    

  0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów  6 121,40    
855   Rodzina 69 361,04    

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne 
i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

500,00    

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 500,00    
 85504  Wspieranie rodziny 28 861,04    

  2690 Środki z Funduszu Pracy otrzymane na realizację zadań 
wynikających z odrębnych ustaw (Asystent Rodziny) 28 861,04    

 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 40 000,00    

  0830 Wpływy z usług ( opłata za pobyt w żłobku) 40 000,00    

Id: 31B9A052-6DF6-49EA-864B-F78C528634B1. Podpisany Strona 1



900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 300 000,00    

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 300 000,00    

  0490 
wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki 
samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 
(wpływy z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi) 

300 000,00    

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego -1 230 000,00    

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami -1 230 000,00    

  6090 

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych z 
przeciwdziałaniem COVID-19 (Rządowy Program Odbudowy 
Zabytków) 

-1 230 000,00    

926   Kultura fizyczna 125 000,00    

 92604  Instytucje kultury fizycznej 125 000,00    

  0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych 
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub 
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 
oraz innych umów o podobnym charakterze 

2 000,00    

  0830 Wpływy z usług (wejście i korzystanie z usług pływalni, w 
tym indywidualna nauka pływania) 123 000,00    

  0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 
(odszkodowanie) 5 500,00    

  0970 Wpływy z różnych dochodów (korekta zapisów) -5 500,00    
Razem: -2 896 167,56    

§ 2. Zmienia się wydatki budżetu miasta i gminy, zgodnie z tabelą nr 2 

Tabela Nr 2 
Dział Rozdział Paragraf Treść Zmiana 
600   Transport i łączność -2 860 000,00    

 60014  Drogi publiczne powiatowe -200 000,00    

  6300 

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych ( 
Przebudowa/Rozbudowa drogi powiatowej  ul. 1 Maja w 
Nowej Dębie) - brak realizacji w roku 2024 

-200 000,00    

 60016  Drogi publiczne gminne -2 651 000,00    

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -2 651 000,00    

 60017  Drogi wewnętrzne -9 000,00    

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -9 000,00    

700   Gospodarka mieszkaniowa -272 200,00    

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami -272 200,00    

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -272 200,00    

750   Administracja publiczna -81 800,00    

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) -81 800,00    

Id: 31B9A052-6DF6-49EA-864B-F78C528634B1. Podpisany Strona 2



  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -74 000,00    

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych -7 800,00    

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 000 000,01    

 75412  Ochotnicze straże pożarne 1 000 000,01    

  6370 
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 
realizację zadań inwestycyjnych  

1 000 000,01    

801   Oświata i wychowanie 401 677,61    

 80101  Szkoły podstawowe 83 350,00    

  2590 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki 
systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną niż 
jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną ( 
PSP w Alfredówce) 

50 000,00    

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 375,00    

  4300 Zakup usług pozostałych 25 975,00    

 80104  Przedszkola 333 327,61    

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki 
systemu oświaty (Niepubliczne Przedszkola) 333 327,61    

 80106  Inne formy wychowania przedszkolnego -15 000,00    

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -15 000,00    

852   Pomoc społeczna -57 878,60    

 85203  Ośrodki wsparcia 6 121,40    

  4270 Zakup usług remontowych 6 121,40    

 85214  Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe -64 000,00    

  3110 Świadczenia społeczne (zad.wł.b.gm.) -64 000,00    

855   Rodzina 113 361,04    

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne 
i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

500,00    

  4560 
Odsetki od dotacji oraz płatności: wykorzystanych niezgodnie 
z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem 
procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 
nienależnie lub  w nadmiernej wysokości 

500,00    

 85504  Wspieranie rodziny 28 861,04    

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników (Asystent Rodziny) 24 581,61    
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne (Asystent Rodziny) 3 746,41    

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 
(Asystent Rodziny) 533,02    

 85508  Rodziny zastępcze 32 000,00    

  4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od 
innych jednostek samorządu terytorialnego 32 000,00    

 85510  Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 32 000,00    

Id: 31B9A052-6DF6-49EA-864B-F78C528634B1. Podpisany Strona 3



  4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od 
innych jednostek samorządu terytorialnego 32 000,00    

 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 20 000,00    
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 25 000,00    
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 15 000,00    
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -20 000,00    

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 65 999,99    

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód -114 000,01    
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -114 000,01    
 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 300 000,00    

  2310 
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego 

50 000,00    

  4300 Zakup usług pozostałych 250 000,00    

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg -120 000,00    
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -120 000,00    

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego -1 266 327,61    

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami -1 263 327,61    

  6570 
Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów zabytkowych 
jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych 
(Rządowy program Odbudowy Zabytków-Parafie) 

-1 263 327,61    

 92195  Pozostała działalność -3 000,00    
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -3 000,00    

926   Kultura fizyczna 61 000,00    
 92601  Obiekty sportowe -64 000,00    
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -64 000,00    
 92604  Instytucje kultury fizycznej 125 000,00    
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 85 000,00    
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 40 000,00    

Razem: -2 896 167,56    

§ 3. Określa się wydatki majątkowe budżetu miasta i gminy, zgodnie z tabelą nr 3 
Tabela Nr 3 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600   Transport i łączność 7 883 117,68 - 2 860 000,00 5 023 117,68 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 357 000,00 - 200 000,00 157 000,00 

  6300 

Dotacja celowa na pomoc finansową 
udzielaną między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych 
zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych 

200 000,00 - 200 000,00 0,00 

   Przebudowa/Rozbudowa drogi powiatowej 
ul. 1 Maja w Nowej Dębie 200 000,00 - 200 000,00 0,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 6 862 417,68 - 2 651 000,00 4 211 417,68 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 5 294 417,68 - 2 651 000,00 2 643 417,68 

   Budowa ul. Wczasowej w Nowej Dębie 55 000,00 - 55 000,00 0,00 
   Budowa zejścia od ZSnr 1 w stronę Orlika 20 000,00 - 20 000,00 0,00 

   Przebudowa dróg gminnych na osiedlu w 
Alfredówce-wkł.własny 64 000,00 - 46 000,00 18 000,00 

Id: 31B9A052-6DF6-49EA-864B-F78C528634B1. Podpisany Strona 4



   
Rozbudowa drogi gminnej Nr 100351R ul. 
A.Krzywoń (minus 2 550 000 zł plus 20 
000 zł) 

2 550 000,00 - 2 530 000,00 20 000,00 

 60017  Drogi wewnętrzne 663 700,00 - 9 000,00 654 700,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 663 700,00 - 9 000,00 654 700,00 

   Budowa drogi wraz z parkingiem ul. Leśna 
w Nowej Dębie 203 100,00 - 9 000,00 194 100,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 1 500 000,00 - 272 200,00 1 227 800,00 

 70005  Gospodarka gruntami i 
nieruchomościami 1 500 000,00 - 272 200,00 1 227 800,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 1 500 000,00 - 272 200,00 1 227 800,00 

   Wykup gruntów i nieruchomości 1 500 000,00 - 272 200,00 1 227 800,00 
750   Administracja publiczna 1 446 151,27 - 81 800,00 1 364 351,27 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach 
powiatu) 376 000,00 - 81 800,00 294 200,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 350 000,00 - 74 000,00 276 000,00 

   Adaptacja pomieszczeń na parterze 
budynku Rzeszowska 3 350 000,00 - 74 000,00 276 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 26 000,00 - 7 800,00 18 200,00 

   Zakup centrali telefonicznej na potrzeby 
UMIG 26 000,00 - 7 800,00 18 200,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 4 729 738,94 1 000 000,01 5 729 738,95 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 4 729 738,94 1 000 000,01 5 729 738,95 

  6370 
Wydatki jednostek poniesione ze środków z 
Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na realizację 
zadań inwestycyjnych 

3 019 423,64 1 000 000,01 4 019 423,65 

   
Budowa i rozbudowa obiektów 
infrastruktury społecznej na terenie miasta i 
gminy Nowa Dęba-Polski Ład 

3 019 423,64 1 000 000,01 4 019 423,65 

801   Oświata i wychowanie 2 059 234,10 - 15 000,00 2 044 234,10 

 80106  Inne formy wychowania przedszkolnego 20 000,00 - 15 000,00 5 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 20 000,00 - 15 000,00 5 000,00 

   Adaptacja ZWP w Gminie Nowa Dęba do 
przepisów p-poż 20 000,00 - 15 000,00 5 000,00 

855   Rodzina 83 000,00 - 20 000,00 63 000,00 

 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do 
lat 3 20 000,00 - 20 000,00 0,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 20 000,00 - 20 000,00 0,00 

   
Adaptacja pomieszczeń w budynku przy ul. 
Leśnej w Nowej Dębie na potrzeby  Żłobka 
Miejskiego 

20 000,00 - 20 000,00 0,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 6 885 388,70 - 234 000,01 6 651 388,69 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 4 547 908,60 - 114 000,01 4 433 908,59 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 3 797 908,60 - 114 000,01 3 683 908,59 

   
Dostawa, montaż i uruchomienie 
kontenerowej stacji zlewnej, do 
wprowadzenia nieczystości ciekłych 

410 000,00 - 89 000,01 320 999,99 

   
Kompleksowa modernizacja przepompowni 
ścieków sanitarnych  na terenie miasta i 
gminy Nowa Dęba 

25 000,00 - 25 000,00 0,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 446 500,00 - 120 000,00 326 500,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 446 500,00 - 120 000,00 326 500,00 

Id: 31B9A052-6DF6-49EA-864B-F78C528634B1. Podpisany Strona 5



   Rozświetlamy Gminę Nowa Dęba 120 000,00 - 120 000,00 0,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 1 331 388,83 - 1 266 327,61 65 061,22 

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad 
zabytkami 1 263 327,61 - 1 263 327,61 0,00 

  6570 

Dotacja celowa przekazana z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań 
inwestycyjnych obiektów zabytkowych 
jednostkom niezaliczanym do sektora 
finansów publicznych 

1 263 327,61 - 1 263 327,61 0,00 

   dotacja celowa dla jedn.niezaliczanych do 
sek.fin.publ.-Parafie 1 263 327,61 - 1 263 327,61 0,00 

 92195  Pozostała działalność 68 061,22 - 3 000,00 65 061,22 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 68 061,22 - 3 000,00 65 061,22 

   Adaptacja budynku KROKUS w 
Jadachach 5 000,00 - 3 000,00 2 000,00 

926   Kultura fizyczna 11 647 600,00 - 64 000,00 11 583 600,00 
 92601  Obiekty sportowe 11 409 000,00 - 64 000,00 11 345 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 4 209 000,00 - 64 000,00 4 145 000,00 

   Budowa budynków sportowo-socjalnych w 
Nowej Dębie i Chmielowie-wkł.własny 4 100 000,00 - 60 000,00 4 040 000,00 

   
Budowa świetlicy wiejskiej wraz  
zapleczem szatniowo sportowym przy 
boisku sportowym w Jadachach 

4 000,00 - 4 000,00 0,00 

Razem 38 077 993,16 - 3 813 327,61 34 264 665,55 

§ 4. Określa się zmianę dochodów i wydatków objętych szczególną zasadą wykonywania budżetu miasta 
i gminy Nowa Dęba na 2024 rok o kwotę 300 000 zł, wynikającą z do art. 6r ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Po zmianie dochody i wydatki budżetu gminy wynoszą  w: 

1) 900/90002/0490 - kwota 6 397 000,00 zł 

2) 900/90002/2310 - kwota 3 070 00,00 zł 

3) 900/90002/4300 - kwota 3 071 997,29 zł. 

§ 5. Wykonanie uchwały zleca się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nowa Dęba. 

§ 6. Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Komisji Budżetowej. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Beata Kosior 

 
 

[1] Zmiana tekstu jednolitego wymienionej ustawy została ogłoszona w Dz. U. z 2024 r. poz. 1572 

Id: 31B9A052-6DF6-49EA-864B-F78C528634B1. Podpisany Strona 6


	UCHWAŁA NR IX/85/2024 RADY MIEJSKIEJ W NOWEJ DĘBIE z dnia 21 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7


